LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

                            Số:  75/LĐLĐ
V/v tuyên truyền kỷ niệm 90 năm
Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày  24 tháng 6  năm 2019

Kính gửi:	- Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 408/LĐLĐ ngày 24 tháng 6 năm 2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam. Để góp phần tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Công đoàn đoàn Việt Nam. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở báo cáo cấp uỷ, phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:
1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền sâu rộng, giúp cho đoàn viên công đoàn, công nhân, công chức, viên chức, lao động nhận thức sâu sắc về vị trí, vai trò, nhiệm vụ to lớn của giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam trong tiến trình cách mạng Việt Nam; qua đó củng cố niềm tin, khơi dậy niềm tự hào, phát huy trách nhiệm của cả hệ thống chính trị xây dựng tổ chức Công đoàn Việt Nam ngày càng vững mạnh.
2. Trong tuần lễ cao điểm từ 21 đến 28/7/2019, tổ chức treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các tuyến phố trung tâm, các trục đường giao thông chính. Đồng thời, tổ chức cho đoàn viên công đoàn, công nhân, viên chức, lao động theo dõi truyền hình trực tiếp Lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam vào lúc 9h00 ngày 28/7/2019 trên kênh VTV1 Đài Truyền hình Việt Nam và VOV1 hệ thời sự Đài Tiếng nói Việt Nam.
3. Phát động đợt thi đua trong công nhân, viên chức, lao động lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam.
4. Tổ chức gặp mặt, biểu dương các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu trong hoạt động Công đoàn và phong trào thi đua trong công nhân, viên chức, lao động.
5. Tổ chức “Ngày đoàn viên Công đoàn” vào ngày 21/7/2019 với các nội dung chủ yếu là kết nạp đoàn viên, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng, chăm lo phúc lợi và tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, tuyên dương đoàn viên tiên tiến.
6. Tổ chức tốt hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổ động trực quan, thông qua đội ngũ tuyên truyền viên; qua sinh hoạt thường kỳ của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và qua các tài liệu tuyên truyền.
7. Căn cứ vào tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các công đoàn cơ sở lựa chọn một số khẩu hiệu dưới đây để treo trước cổng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp hưởng ứng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam.
- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2019)!
- Công đoàn Việt Nam đổi mới, sáng tạo vì quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động, vì sự phát triển bền vững của đất nước!
- Xây dựng giai cấp công nhân Việt Nam vững mạnh, lực lượng đi đầu trong sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước!
- Cán bộ, công nhân, viên chức, lao động thi đua lập thành tích chào mừng 90 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2019)!
- Đảng Cộng sản Việt Nam muôn năm!
- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện gửi kèm Đề cương tuyên truyên, đề nghị các công đoàn cơ sở tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam trong đoàn viên công đoàn, công nhân, viên, chức, lao động và báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động huyện trước ngày 05/8/2019, để tập hợp báo cáo Liên đoàn Lao động tỉnh./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo LĐLĐ tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	                            TM. BAN THƯỜNG VỤ
                            PHÓ CHỦ TỊCH

                           (Đã ký)

                                          Thái Thị Bích Thủy